
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

| o HL 
: RESOLUCION No, 02-G-IJ- 41103072 t, 

MARIA ANAPHA JIMENEZ TORRES 
SUBDIRECTORA JURIDICO DE COMPAÑIAS DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO 

QUE el 28 de noviembre de 2001, se ha otorgado ante el Notario Vigésimo Noveno del cantón Guayaquil, la escritura 

pública de conversión del capital de sucres a dólares de los Estados Unidos de América, aumento del capital y reforma del 

estatuto de la compañía “CORPORACION LLADO C.A.”; 

QUE ta abogada Martha Zamora Landecho, ha presentado ca vias de dicha escritura; la misma que reúne los requisitos 

de ley; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante Resoluciones Nos. ADM- 

01074 de 14 de junio de 2001; y, ADM-9814 de 18 de agosto de 1993; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) la conversión del capital da la compañía "CORPORACION LLADO C.A.”, de sucres 

a dolares de los Estados Unidos de América; b) el capital autorzado en UN MIL DOSCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS 

DE AMERICA; c) el aumento de capital suscrito por SEISCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, dividido en 

SEISCIENTAS acciones de UN DOLAR, cada una de ellas; y, e) la reforina del estatuto constante en la referida escritura. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER cue el Notario Vigésimo Meveno del cantón Guayaquil, al margen de la matriz de la 

escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de ta pr »sente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida escritura 

pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes con la razón de la 

inscripción que se ordena; y, b) cumnta las demás prescripciones contanidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPON' FP que el Notario Décimo Terre » del cantón Guayaquil, anote al margen de la matriz de 

la escritura pública del 5 de octubre de 1982, por la cua! se constiteric ¡a compañía en referencia, que ha procedido a convertir 
el capital de sucres a dólares de los Estados Unidos de Aménica, a aumentar su capital y a reformar su estatuto, mediante la 

escritura pública que se aprueba por ta presente Resolución y siert > 1 zÓón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por una vez, en uno de 

los periódicos de mayor circulación er «* domicilio principal de la C- "pañía, Un ejemplar de la publicación deberá entregarse 
a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediunte. 

COMUNIQUESE.- DADA y fir: aca1 en la Superintencdoncia + ampañías, en Guayaquil a 

     apha Jimenez To 

SUBDIRECTORA JURIDICO DE COMPAÑIAS DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAMIAS DE ZLAYAQUIL 

e 
ORL/MLM 
Exp. No.40463-83


